
TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20124  CADERNO 4

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
54191549/1

ROSINÉLIA 
APARECIDA DE 
ALMEIDA LINS

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO

10° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA N º 043 DE 23 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°540031/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57206206/1

ESTERLITA DO 
CARMO SERRA PSICÓLOGO DIVISÃO DE SAÚDE 

MENTAL EXCELENTE

PORTARIA N º 045 DE 23 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°538528/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
5426472/2

JOSÉ LUIZ FARIAS 
DE QUEIROZ

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

10° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA N º 046 DE 23 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°493820/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
55588037/1

JEAN CARLO 
RODRIGUES PEREIRA MÉDICO 10° CENTRO 

REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA N º 047 DE 23 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°487498/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 

com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57195540/2

GISELY ROCHA 
MIRANDA ENFERMEIRO

NUCLEO DE 
INFORMAÇÃO NA 

SAÚDE
BOM

PORTARIA N º 048 DE 23 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°494436/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
54194085/1

HILDEANI THALITA 
DE OLIVEIRA FARINA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

10° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA N º 049 DE 23 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°498021/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57188171/2

TEREZA CLAUDIA 
CARDOSO GUEDES

ASSISTENTE 
SOCIAL

7° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA N º 050 DE 23 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°498036/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57198221/1

LUIZ CLAUDIO 
PACHECO BAHIA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

7° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE BOM

PORTARIA N º 068 DE 24 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°414761/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57207757/1 RUBEM REIS CRUZ MÉDICO

HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
EXCELENTE

PORTARIA N º 069 DE 24 DE JANEIRO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n°417844/2011. 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 
57205645/1

VITOR ELOI REIS DO 
COUTO MOTORISTA

DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS 

SERVIÇOS DE SAÚDE

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 30.01.2012.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335062

Número: 17
Assinatura: 30/01/2012
Valor: 20.377,50
Justificativa: Adequação Orçamentária ao Exercício de 2012; 
sendo Atividade: 902610; Natureza de despesa: 3390-30; Fonte 
de recurso: 103/132.
Contrato: 25/2011
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335042

Número: 15
Assinatura: 30/01/2012
Valor: 54.211,36
Justificativa: Adequação Orçamentária ao Exercício de 2012, 
sendo Atividade: 904534; Natureza de despesa: 3390-39; Fonte 
de recurso: 103.
Contrato: 2/2008
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335049

Número: 16
Assinatura: 30/01/2012
Valor: 464.078,13
Justificativa: Adequação Orçamentária ao Exercício de 2012, 
sendo Atividade: 902610; Natureza de despesa: 3390-30, Fonte 
de recurso: 103/132.
Contrato: 23/2011
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335007

Número: 10
Assinatura: 30/01/2012
Valor: 1.200,00
Justificativa: Adequação Orçamentária ao Exercício de 2012, 
sendo Atividade: 904534; Natureza de despesa: 3390-30; Fonte 
de recurso: 103/132.
Contrato: 11/2011
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335001

Número: 9
Assinatura: 30/01/2012
Valor: 70.720,00
Justificativa: Adequação Orçamentária ao Exercício de 2012, 
sendo Atividade: 902610; Natureza de despesa: 3390-39; Fonte 
de recurso: 103.
Contrato: 18/2011
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira


